Администрация Дядьковского сельского поселения
Кореновского района

П Р О Т О К О Л

заседания общественного Совета при администрации
Дядьковского сельского поселения Кореновского района
для проведения обсуждения в целях общественного контроля
проектов правовых актов в сфере нормирования
закупок товаров, работ, услуг

«26 » сентября 2023 года                                                                                    № 1
[bookmark: _GoBack]
1. Ткачева Ольга Анатольевна – председатель Общественного Совета, глава  Дядьковского сельского поселения Кореновского района;
2. Надточий Ольга Евгеньевна – секретарь Общественного Совета, начальник общего отдела администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района;
         3. Завгородняя Светлана Павловна	 – член Общественного Совета, депутат Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Ткачева Ольга Анатольевна – председатель Общественного Совета, глава  Дядьковского сельского поселения Кореновского района;
2. Надточий Ольга Евгеньевна – секретарь Общественного Совета, начальник общего отдела администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района;
3. Завгородняя Светлана Павловна	 – член Общественного Совета, депутат Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта постановления администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района  «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг в отношении которых определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Дядьковского  сельского поселения Кореновского района, подведомственными ей казенными учреждениями и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями».
Доклад – Ткачева Ольга Анатольевна – председатель Общественного Совета, глава  Дядьковского сельского поселения Кореновского района.
СЛУШАЛИ:
О рассмотрении проекта постановления администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района  «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг в отношении которых определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Дядьковского  сельского поселения Кореновского района, подведомственными ей казенными учреждениями и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями»..
 Проект постановления разработан  в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд», постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 15 сентября 2023 года № 125 «Об определении требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района и подведомственными ей казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями», администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района».
Проектом  постановления предлагается утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг в отношении которых определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Дядьковского  сельского поселения Кореновского района, подведомственными ей казенными учреждениями и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями»..
Проект постановления размещен для проведения обсуждения для проведения общественного контроля. Срок проведения обсуждения с  18.09.2023 г. по 25.09.2023 г. Предложения общественных объединений, юридических лиц и физических лиц в целях обсуждения могли быть поданы в электронном виде или письменной форме по адресу для направления предложений: 353165, Краснодарский край, Кореновский район, станица Дядьковская ул. Советская 42 – администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района. По адресу электронной почты:dyadkovsk@inbox.ru, по телефону 8 (86142) 66208.
ПОСТАНОВИЛИ:
В связи с тем, что предложений от общественных объединений, физических и юридических лиц о необходимости доработки проекта постановления администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в течение 7 календарных дней со дня размещения на сайте www.zakupki.gov.ru не поступило, принято решение о возможности принятия  проекта постановления администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг в отношении которых определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Дядьковского  сельского поселения Кореновского района, подведомственными ей казенными учреждениями и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями».».

Председатель                                                             О.А.Ткачева

Секретарь                                                                   О.Е. Надточий